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Åtgärdsplan för att genomföra funktionshinderom-

budsmannens förslag på strategiskt viktiga för-

bättringsåtgärder inför 2010.  

Remissvar på ”Motion ( 2007:33) om åtgärdsplan för att genomföra 

funktionshinderombudsmannens förslag på strategiskt viktiga förbättringsåtgärder inför 

2010.” Dnr:326-003433/2007. 

 

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

 

Tomas Persson 

Direktör     

Göran Isberg 

    Avdelningschef 

  

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat en motion  - Åtgärdsplan för 

att genomföra funktionshinderombudsmannens förslag på strategiskt viktiga för-

bättringsåtgärder inför 2010 - av Ann-Margarethe Livh (v) m fl. Motionärernas förslag 

är att staden tar fasta på förbättringsförslagen i funktionshinderombudsmannens (FO) 

årsrapport år 2006 och beslutar, senast i samband med tertialrapport 1 - 2008, om en 

åtgärdsplan med tidtabell, finansiering och uppföljning för att genomföra de förbättring-

ar som krävs inom strategiska områden.  

 

Enligt förvaltningens mening bör inte någon ytterligare och särskild plan tas fram för 

funktionshinderområdet, utan dessa frågor ingår istället i gällande planerings- och 

uppföljningssystem, styrdokument etc. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kvalitetsavdelningen i samverkan med grundskole- och 

gymnasieavdelningen. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat en motion -  Åtgärdsplan för 

att genomföra funktionshinderombudsmannens förslag på strategiskt viktiga 

förbättringsåtgärder inför 2010 - av Ann-Margarethe Livh (v) m. fl.  

 

FO redogjorde i sin årsrapport 2006 för stadens arbete utifrån funktionshinderaspekter 

med extra fokus på de tillgänglighetsfrågor och förbättringsåtgärder som är strategiskt 

viktiga för att målet ska nås år 2010.  

 

Motionens huvudsakliga innehåll 

Motionärerna anser att förslagen i FO:s årsrapport år 2006 pekar på följande strategiskt 

viktiga förbättringsområden. 

 Villkoren för barn och ungdomar med funktionsnedsättningar 

 Stöd och service till personer med funktionsnedsättningar 

 Arbetsmarknad, idrott och kultur 

 Tillgänglighetsarbetet inför år 2010 

 

Som exempel på konkreta förbättringar för barn och unga anges att enkelt avhjälpta 

hinder måste åtgärdas i stadens alla skolor, att fritidsutbudet måste samordnas och att 

specialpedagogerna i skolan måste användas så att barnen kan integreras i ordinarie 

verksamheter. 

 

Motionens förslag är att staden tar fasta på förbättringsförslagen i FO:s årsrapport för år 

2006 och beslutar, senast i samband med tertialrapport 1 – 2008, om en åtgärdsplan med 

tidtabell, finansiering och uppföljning för att genomföra de förbättringar som krävs 

inom strategiska områden.  

 

Motionärerna föreslår följande: 

1. Alla nämnder och styrelser får i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan inom de 

strategiskt viktiga förbättringsområden som FO föreslår och som de berörs 

av. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder och 

styrelser ta fram en åtgärdsplan inom de strategiskt viktiga 

förbättringsområden som är stadsövergripande eller rör flera nämnder och 

styrelser. 

3. Handikappråden i varje nämnd och styrelse ska inbjudas till att medverka i 

arbetet med planen och dess genomförande. 
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Förvaltningens synpunkter 

I budgeten för år 2007 anges ”Handikappolitiskt program för Stockholms stad” som ett 

av stadens styrdokument. Programmets inriktningsmål är dock inte utformade som 

tydliga uppdrag till nämnder och uppdrag i stadens budget. Motionärerna föreslår därför 

att en åtgärdsplan med tidtabell, finansiering och uppföljning nu tas fram för att 

genomföra de förbättringar som krävs inom de strategiskt viktiga områdena. Frågorna är 

angelägna inte minst mot ”Stockholm som världens mest tillgängliga huvudstad 2010”, 

men enligt förvaltningens mening bör inte någon ytterligare och särskild plan tas fram 

för funktionshinderområdet utan dessa frågor ingår istället i gällande planerings- och 

uppföljningssystem etc. 

 

Vad gäller de strategiskt viktiga förbättringsområden inför år 2010 som föreslås i 

motionen vill förvaltningen kommentera enligt följande. 

Elever med funktionsnedsättningar går integrerade i grund- och gymnasieskolans 

klasser eller i särskilda undervisningsgrupper inom skolan eller i en speciell skola. Som 

exempel på det senare kan Skanskvarnsskolans RH-klasser, RH-gymnasiet och 

Alviksskolans hörselklasser nämnas. Särskolan är integrerad i grund- och 

gymnasieskolan. Under 2008 görs en stor lokalinventering i stadens grundskolor bl.a. i 

syfte att flytta in externt placerade grupper. Det kan bl.a. handla om särskoleklasser som 

därigenom ges en större möjlighet till inkludering i grundskolan. 

 

Utbildningsnämnden beslutade i december 2007 att ge utbildningsförvaltningen i 

uppdrag att efter en omfattande inventering åtgärda enkelt avhjälpta hinder i gymnasie- 

och vuxenutbildningslokaler till år 2010. Nämnden gav också förvaltningen i uppdrag 

att snarast redovisa ett inriktningsförslag även för grundskolorna eftersom de inte 

tidigare inventerats i stadsdelsnämndernas regi. SISAB planerar nu en översyn av alla 

grundskolor. En grov uppskattning av kostnaderna för att åtgärda enkelt avhjälpta hinder 

i stadens grundskolor är 150 mkr. Om tilldelning av centrala medel görs torde år 

2012/13 vara det tidigast möjliga tid att färdigställa grundskolorna.  

 

Inom idrottsnämnden finns en funktion som samordnare av stadens insatser kring 

fritidsfrågor för barn och ungdomar med funktionsnedsättning så att utbudet av idrotts-, 

fritids- och kulturaktiviteter bättre kommuniceras och anpassas till barn och ungdomar 

med funktionsnedsättning. Ett samarbete i dessa frågor mellan idrottsnämnden, 

kulturnämnden, stadsdelsnämnderna och utbildningsnämnden håller på att inledas. 

 

Bilaga: 

Motion om åtgärdsplan för att genomföra funktionshindersombudsmannens förslag på 

strategiskt viktiga förbättringsåtgärder inför 2010. 


